共青团淮安市委员会
淮安市青少年发展基金会
团淮联〔2016〕27号
———————★———————
关于在先进青年集体和青年党团员中

开展“希望工程圆梦行动”的通知

各团县（区）委，市各直属单位团（工）委，各大中专院校团委，各企业团（工）委：
自2005年开始实施的希望工程“圆梦行动”公益项目，截至2015年已累计筹集助学金1704.40万元，资助5209名家庭困难的大一新生梦圆大学。为进一步推进全市先进青年集体和青年党团员在构建社会主义和谐社会中发挥更大作用，帮助家庭经济困难的优秀学生圆大学梦想，团市委、市青基会决定在全市先进青年集体和青年党团员中开展以“为爱携手 筑梦启航”为主题的“希望工程圆梦行动”。现将有关事项通知如下：
    一、活动的意义

    通过开展“希望工程圆梦行动”，进一步增强先进青年集体和青年党团员热心公益、敢于担当的社会责任感，倡导服务群众、奉献社会、扶贫帮困、助教兴学的社会风尚。此次募集的资金，用于资助城乡贫困家庭大学新生学费，帮助他们在大学梦想之路上顺利启航。
二、活动内容

1.本次活动参与对象为：各级青年文明号、五四红旗团委、五四红旗团支部（总支）等先进青年集体，十大杰出青年、优秀青年标兵、新长征突击手、青年岗位能手、青商会员、青联委员等各类优秀青年和广大青年党团员等。

2. 资助对象为城乡贫困家庭中品学兼优考入高等院校（二本及以上）的应届全日制本科大学生，资助标准为4000元/人。
3．每个先进青年集体和青年党团员捐赠数额不限，鼓励一对一、一对多结对资助贫困大学生。

4. 请市直各先进青年集体和青年党团员于8月10日前将资助款交到市希望工程办公室。县（区）各先进青年集体和青年党团员于8月10日前将资助款交到所属县（区）团委（希望工程办公室）。各希望办将为捐方开具希望工程专用发票。市希望办联系电话：83605591；联系人：赵翠珍。

    三、有关要求
    1．各单位要把此项活动与深化先进青年集体创建工作、服务和谐社会构建紧密结合起来，通过开展“希望工程圆梦行动”，对青年进行教育，弘扬扶贫济困、助教兴学的社会风尚。

    2．在先进青年集体考核、复核中，此项活动将作为考核的重要内容。请各单位务必加以重视，广泛宣传，认真组织，把工作落到实处。

共青团淮安市委员会      淮安市青少年发展基金会
2016年7月6日
2016年淮安希望工程圆梦行动募捐倡议书
我要上大学——希望工程与您共同关注
一年一度的高考已经结束，我们身边又有一批家境贫寒、品学兼优的莘莘学子即将步入大学殿堂。寒门学子的成绩让我们欣慰，但他们在接到录取通知书后可能因为高额学费而不得不放弃上大学的无奈情形又让我们揪心。为进一步弘扬爱心奉献精神、凝聚传递社会正能量，共青团淮安市委、淮安市青少年发展基金会正式启动“为爱携手 筑梦启航”2016年淮安市希望工程圆梦行动，筹集善款资助贫困大学新生。我们诚挚地向社会各界爱心企业、爱心单位和爱心个人发出倡议：让我们再次携起手来，给贫困学生一个走进高校的希望！给贫困家庭一个走出困境的希望！
一、资助对象和标准：
资助对象为城乡低收入家庭中品学兼优、考入高等院校（二本及以上）的应届全日制本科大学生，资助标准为4000元/人。参与对象为企业、单位或个人，捐款额度不限，如果定向结对资助，捐款不低于4000元。
二、资助方式

1、微信众筹·筑梦启航。通过扫描微信二维码进入圆梦行动网络众筹平台，点击直接捐款即可，捐款数额不限。
2、企业有爱·筑梦启航。为贫困学子提供爱心助学岗位，让贫困学子在爱心岗位上，通过自己的辛勤劳动，获取大学学费（建议薪资标准为2000元/人·月）。企业还可定向结对资助贫困学子，五万元以上可冠名助学金。

3、爱心益行·筑梦启航。爱心企业和单位可冠名举办为爱暴走、为爱益行等徒步健身活动，通过爱心人士捐赠公里数等形式，把公益与运动、爱心与健身有机结合起来，营造人人关注希望工程，人人参与希望工程的良好氛围。
[image: image1.png]BEP—P
.Ta?t:i-ffvk

涓涓细流，可以汇成江河，一份善心，就能帮助他们踏进大学的校园，多一人参与，就多一份力量；多一份捐献，就多一点希望；您撒下的点滴温情，成就的将是美满人生。淮安市希望工程“为爱携手 筑梦启航”期待您的鼎力支持与慷慨相助……

爱心热线:0517-83605591

联系人：赵翠珍

淮安市接收捐款指定账户：

户名：淮安市青少年发展基金会
账号：341701040006414

开户银行：淮安市农行健康西路分理处
请在附言栏上注明：希望工程圆梦行动爱心捐款
- 1 -